
 
 

č.j.: UHK/DPřF/2023/14869 

 

 
      Rozhodnutí děkana č. 6/2023 

 

Vyhlášení soutěže na Udrž Uni komunitní miniprojekty 
na rok 2023 

 

1. Děkan PřF UHK vyhlašuje soutěž na interní komunitní miniprojekty pro rok 2023.   
 

2. Hlavním cílem interní soutěže je zvýšení udržitelnosti kampusu nebo zvýšení povědomí 
o odpovědném chování mezi studujícími a zaměstnanci. Jde o transparentní podporu 
společensky odpovědných a udržitelných aktivit, které zdůrazňují společenskou 
odpovědnost Přírodovědecké fakulty UHK a podporují komunitní spolupráci. 
 

3. Celková finanční alokace je 110 000 Kč, počet podpořených projektů se bude odvíjet od 
jejich finanční náročnosti a posouzení komisí. 

 
4. Text vyhlášení soutěže bude zveřejněn na úřední desce PřF UHK a na webových stránkách 

fakulty. 
 

5. Časový harmonogram soutěže: 
a) termín pro podávání projektů:           od 13.05.2023 do 05.06.2023 do 12:00 h 

b) termín posouzení projektů komisí:            nejpozději do 09.06.2023 

c) termín ukončení hlasování:   nejpozději do 30.06.2023 

d) vyhlášení financovaných projektů:           nejpozději 01.07.2023  

e) uzavření ekonomických náležitostí:  nejpozději do 21.11.2023 

 
6. Složení posuzovací komise: 

Děkan, proděkanka pro strategii, rozvoj a legislativu, PR referentka fakulty, tajemník 
fakulty. 
 

7. Způsob podávání projektů (přihlášek) do soutěže: 

Návrh grantového projektu zpracují žadatelé podle osnovy, která je přílohou tohoto 
rozhodnutí (Příloha č. 1). Zpracovaný návrh předají na děkanát PřF proděkance pro 
strategii, rozvoj a legislativu jedenkrát písemně (podepsaný odpovědným řešitelem 
grantového projektu) a dále elektronicky (e-mailem na adresu alena.fucikova@uhk.cz) 
nejpozději do 12:00 hod. dne 05.06.2023. Návrhy doručené později nebudou do 
soutěže zařazeny. 
 

8. Náležitosti návrhu projektu: 

a) Projekt musí být primárně zaměřen na rozšiřování principů udržitelného rozvoje mezi 
studujícími a zaměstnanci PřF UHK. 

b) Projekt má mít jasně definovaný cíl (cíle) a je plně realizovatelný v roce 2023, víceleté 
projekty nemohou být podpořeny. 

c) V rámci návrhu projektu musí být uvedeno jakým způsobem budou výstupy projektu 
realizovány a na jaké časové období se předpokládá trvání jeho výstupu. 

mailto:alena.fucikova@uhk.cz


 
 

č.j.: UHK/DPřF/2023/14869 

d) Počet zapojených osob v rámci jednoho projektu není omezen, projekt ale musí mít 
jednoho hlavního řešitele. 

e) Akademický, vědecký, výzkumný, nebo vývojový pracovník PřF UHK, doktorand PřF 
UHK zapsaný na PřF UHK nebo student bakalářského nebo magisterského studijního 
programu PřF UHK mohou být hlavními řešiteli projektu.  

f) Rozpočet projektu musí být jasně zdůvodněn a každý výdaj popsán. V projektu nelze 
plánovat žádné finanční prostředky spojené s účastí na konferenci nebo workshopu a 
prostředky spojené s finanční odměnou pro řešitele. 

 

9. Nejpozději do 12.01.2024 je každý odpovědný řešitel projektu povinen předložit 
závěrečnou zprávu projektu, která bude shrnovat výstupy projektu.  

 

10. Při hodnocení projektů bude přihlédnuto zejména k udržitelnosti naplánovaných výstupů 
a přiměřenosti finančních nákladů vzhledem k plánovaným výsledkům.  

 

 

 
Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

 

Hradec Králové dne 9. 5. 2023       

 

  

 doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 
                                                                                              děkan PřF UHK 

 
  



 
 

č.j.: UHK/DPřF/2023/14869 

Příloha č. 1 
Struktura projektové žádosti: 
 
 
Název projektu: 
 
Termín realizace: 
 
Autor/řešitelský tým: 
 
Stručné představení projektu (co je jeho obsahem, cílem, jak pomáhá rozvoji prostředí): 
 
 
Jak poznáte, že se projekt povedl, na koho konkrétně bude mít dopad? 
 
 
Jak je projekt udržitelný do budoucnosti a co je třeba zajistit? 
 
 
Pokud je součástí projektu doprovodná vzdělávací aktivita (workshop, video, přednáška 
apod.), uveďte termín realizace a cílovou skupinu. 
 
 
Žádat můžete až o 110 000 Kč, přičemž předložený rozpočet musí odpovídat obsahu a cílům 
projektu. Uveďte, prosím, položkový rozpočet projektu, na který o podporu žádáte. Čím 
detailnější Váš rozpočet bude, tím snazší bude pro komisi posuzování. Řádky můžete libovolně 
přidávat podle potřeby. Pokud například žádáte o příspěvek na bylinky do bylinkové zahrádky 
v odpočinkových výklencích PřF, rozepište do řádků jednotlivé druhy bylinek, např. bazalka, do 
upřesnění položky 3 ks, kus za 50 Kč, do požadované částky celkovou sumu 150 Kč. 
 

Položka Počet kusů Jednotková cena Celkem za položku 
    
    

  Celkem za projekt  
 
 
 
Datum a podpis žadatele: 


		2023-05-09T12:53:41+0000
	Not specified




